
 
 

О Б Щ И Н А  Ш У М Е Н   

      9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400, 
                                          e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 
 

 
ДО 
ІІРЕДСЕДАТЕЛЯ 
НА ОБЩИНСКИЯ СЪВЕТ 

ШУМЕН 

 
ДОКЛАДНА ЗАПИСКА 

ОТ ЛЮБОМИР ХРИСТОВ -  КМЕТ НА ОБЩИНА ШУМЕН 
 
 
ОТНОСНО:  Еднократно допълнително възнаграждение на кметовете в Община Шумен за 

м.07/2023 г.  
 
 

УBАЖАЕМА ГОСПОЖО ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 
 Съгласно разпоредбите на чл. 6, ал. 3 от ЗПРЗДБРБ 2022 г. "до приемането на Закон 
за държавния бюджет на Република България за 2023 г. достигнатите размери на 
основните месечни заплати към 31 декември 2022 г. в бюджетните организации не могат 
за бъдат намалявани или увеличавани в рамките на заеманата длъжност с изключение на 
изменения в размерите, определени в нормативен акт".  
            През м. 04/2023 г. с Решение № 988 по протокол № 47 от 27.04.2023 г. са изплатени 
допълнителни възнаграждения на всички кметове в Община Шумен. Изплащането на 
допълнителни възнаграждения е процедура, която се прилага за всички служители на Община 
Шумен, съобразно разпоредбите на действащото законодателство  в областта на публичните 
дейности и разписаните вътрешни правила при първостепенния разпоредител. Кметовете 
заемат изборни длъжности, като съгласно ЗМСМА възнагражденията им се определят от 
Общинския съвет. Липсата на приет държавен и общински бюджет за 2023 г. и 
инфлационните процеси, увеличението на цените на основните хранителни продукти, на 
транспорта, горивата и други стоки от първа необходимост бяха мотивите на кметовете да 
поискат актуализиране на възнагражденията си. Те бяха подкрепени от общинските 
съветници, членове на Комисията по бюджет и финанси.  Във връзка с гореизложените 
мотиви предлагаме на кметовете от Община Шумен да се начисли и изплати еднократно с 
възнагражденията за м.07/2023 г. допълнително възнаграждение в размер на 300 лв.  
 Предприемането на незабавни действия за изпълнение на поетите ангажименти в 
сферата на местното управление обосновават необходимостта от допускане предварително 
изпълнение на предлаганото решение, при условията на чл. 60, ал. 1 от Административно-
процесуалния кодекс. 
 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 5, и чл. 54, ал. 2 от Закона за 



местното самоуправление и местната администрация, чл. 10 от ПМС № 7/  2023 г. за уреждане 
на бюджетни взаимоотношения през 2023 г. във връзка с чл. 6 и чл. 7 от Закона за прилагане 
на разпоредби на Закона за държавния бюджет на Република България за 2022 г., Закона за 
бюджета на държавното обществено осигуряване за 2022 г. и Закона за бюджета на 
Националната здравноосигурителна каса за 2022 г. 
Общинския съвет – Шумен   

Р Е Ш И : 
 

 
 1. Определя еднократно допълнително трудово възнаграждение на кметовете от Община Шумен 

в размер на 300 лв., което да бъде изплатено към заплатите през м. 07/2023 г.  
2. На основание чл. 60, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс, допуска предварително 

изпълнение на решението, с оглед предприемане на незабавни действия за изпълнение на 
поетите ангажименти в сферата на местното управление. 

 
 

ЛЮБОМИР ХРИСТОВ 
КМЕТ НА ОБЩИНА ШУМЕН 
 
 

 


